
P O L IT IK A I ÉS T Á B S A D A IK I HETILAP.
e-

E lőfizető! ,r» 
N atryed évre  I p en g ő  60 fillé r S z a m a  • 16 f i l l é r . Szerkesztőségi 88. kiadóhivatali telefon sz 67.

r r

Ő rs é g e n .
Valószínűleg nem 

dunk újat. ha a sajtó 
tását összehasonlítjuk az őr­
ségen álló katonával. A leg­
nagyobb haderőnek is egy 
szürke katona a figyelő szeme, 
am ey  ébren, izzón túrja át 
a sötétségét s figyel, őrködik 
a nagy haderő érdekében. A 
lelke felajzott húrhoz hasonló, 
amely minden kis neszre fel­
figyel, amit a füle hall, amely 
minden képet felfog, amit a 
szeme lát és magaban átszűri 
és mérlegeli, hogy a látottak, 
hallottak jóbarát, vagy ellen­
ség megmozdulásáé?

Ha azt mondjuk, hogy a 
sajtó nagyhatalom, akkor i em 
arra a több, vagy keveseeb 
képességgel ellátott újság­
íróra gondolunk, mert a 
sajtó csak addig nagyhatalom, 
amíg ez a ma robotosa an­
nak a tömegnek az érdekeit 
tartja szem előtt, annak a 
hadseregnek a jóidét, épsé­
gét őrzi, amely kiküldte az 
őrségre, de amelyik peicben 
ez az újságíró azt h is z i,  f o g y  
ő a nagyhata'om, smikor 
abba a nagyzási mániába 
esik, hogy o fogja a nagy­
tömeget irányítani, hogy az 
őrségen álló őrszem paran­
csol a hadseregnek. » kkor 
eltévesztette a hivatását és 
a fegyver a kezében árulója 
lesz az eszmének, mert a 
dörrenése felébreszti legrosz- 
szabb időben az ellenséget s 
megsemmisitessel fenyegeti 
az egész haderőt.

A ma férfikoiban levők 
között kevés van, aki nem 
állott őrséget sötét éjszakán 
valahol messze idegenben, 
ahol az előtte levő pár lépé­
sen és a mögötte elterülő 
néhány száz lépésen kívül 
semmit és senkit nem ismert. 
Érezte őrhelye iontcssagat, 
tudta, hogy bajtársainak eziei, 
tízezrei álmát, épségét és 
életét őrzi és idegei néha a 
végsőkig kifeszültek s nagjon 
sokszor talán remegett is az 
elkövetkezhető perctől, de

mon­
oi va-

állott bec-ületesen, elszántan 
s teljesítette a kötelességét. 
Ott kellett maradnia s vagy 
győzelemre segíteni a had­
sereget, vagy megbukni az­
zal, ha a sors igy rendelte.

Miért mondjuk ezt? Miért 
mond’uk éppen most, amikor 
a kánikulái időben alig tör­
té íik valami az eszmék há­
borújában ?

A ficyelő ember hamar 
megtalálja a választ erre. A 
csend néha többet mond a 
vadon lakóján-ik, mint az 
idegennek a készülő vihar 
jelei Mi pedig u_y érezzük, 
nogy ez a csend nem is oly 
teljes, mert nena mintha régi 
ismerős hangokat hallanánk. 
A nappal lármájában ijedten 
tovameneküló vadak elbújnak 
bailángjaikba s bar ébren 
figjelve, ce elnémulnak s 
amikor az éj csendje jón, 
amikor a munkában, gond­
ban elfáradt en berek eziei 
elalszanak akkor törnek eiő 
az éj vadj; i, hogy könnyen, 
veszélytói mentesen ragadják 
meg áldozataikat.

A háboiu és az azután 
következő idők bestiái a nem­
zetek feltörő elejétől, élni 
akarásuk hangjától vissza­
húzódtak barlangjaikba, vár­
ták az o idejüket. S amikor 
ma — nemcsak nálunk, sok 
helyen még a nehéz küzde­
lem a létért, a sok fáradsá­
gos munka után közönyösen 
ülnek a világjelenségekkel 
szemben, vagy zsibbadtan 
alusznak, akkor úgy érezzük 
s hangokat is hallunk, hogy 
jönnek ismét azok, akik egy­
szer a sarkainál fogva akar­
ták leforgatni a világot, hogy 
az ö uralmuk jöjjön.

Nem akarjuk ismételni 
azokat a jelenségeket, ame­
lyeket minden újságolvasó 
ismer, amelyek arra mutat­
nak, hogy a ma nyomot usá- 
gat lelkismeretlen emberek 
szeretnék a maguk hasznara 
fordítani, csak annyit sugunk 
meg bizalmasan, hogy az

őr'ég nem alszik. Ma már 
a nemzeti öntudat mindenhol 
van annyira erős, hogy fel­
bontson hasonló terveket s 
ha a munkától, az élet ter­
hétől elzsibbad is, az őrség 
jelzésére talpon lesz és min­
denkor visszaveri az éj lo­
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A vármegye kisgyiilese egyhangú határozattal raeg- 
senimisiteltE a mohácsi kapviselotostiüot pótilletmény 

beszüntető határozatát,
Ellenvetés nélkül ment keresztül a határozat. —  A kisülésen 
dr. Beck Alajos is résztvett. —  A tisztviselőknek a törvény 

értelmében szerzett joguk van a pótilletményhez.

Lapunk múlt számában közöl­
tük Lipokat cs János főjegyző, 
h. polgármester 'eveiéi, amelyben 
arra kéri mindkét helybeli lapot, 
hogy a városi tisztviselők el­
mérgesedett ügyét vegyük le a 
nyilvánosságról. M int jeleztük, 
készséggel vállalkozunk erre, hi­
szen bennünket nem a tiszvise- 
lők egyéni érdeke, hanem a vá­
ros harmonikus, békés élete ve­
zetett, amely könnyen felbomlik, 
ha az egyik társadalmi réteg a 
másikkal harcba keveredik, ha az 
egyik a másik terhere előnyöket 
szerez.

1 udatában voltunk annak, hogy 
a törvényes álláspontot foglaljuk 
el ebben a kérdésben s higgadt 
kritikánk, amelynek seholsem 
volt személyi éle, hanem egyesek 
közéleti ténykedését biralta, ami­
hez nemcsak jogunk volt, de 
kötelességünk is, — ez a kritika 
olyan szenvedélyes, olyan gyű­
lölettel izzó választ kapott,amely­
re a főjegyző levele nélkül sem 
válaszoltunk voina

Amikor alább a vármegye ha­
tározatát tárgyaltuk ismét csak 
ezek a szempontok vezetnek

s ra kell mutatnunk, 
hogy ezt tettük m indig  
akar a gazdáktól, akar 
az iparosokról, vagy ke­
reskedőkről volt szó, mert 
egy város elete csak ak­
kor lehet nyugodt, ha 
annak egész lakossága 
megtalálja egymás meg­
becsülését, szeretetét és 
igyekszik előmozdítani 
egymás élet lehetőségeit.

Baranyavármegye kisgyülése 
kedden délelőtt a Nemzeti Ka­
szinó olvasótermében ülésezett, 
A választott kisgyülési tagok 
között Mohácsról és környéké­

vagjainak alattomos táma­
dását uey, mint nappali ra­
vaszságait.

A nemzeti gondolat őrei 
a helyükön vannak s ezt tu­
domásul kell venni minden­
kinek, mert ha nem teszi, 
találkozni fogunk.

ről megjelent dr. Heckenberger 
Konrád kormányfőtanácsos, dr. 
Beck Alajos és Schmidt Lajos.

Az ülésen vitéz Keresztes 
Ficsher Ferenc dr. főispán elnö 
költ s mint a lárgysorozat első 
érdekes pontja szerepelt a mo­
hácsi városi tisztviselők pótillet­
mény ügye.

M int ismeretes a pótilletmény 
összege 19 ezer pengő körül 
van, amit annak idején a város 
képviselőtestülete azért szavazott 
meg a tisztviselőkarnak, mert a 
városi tisztviselőknek nincs meg 
az előléptetési lehetőségük.

Bükkös Ferenc és társai indít­
ványa a viszonyokrosszabbodását 
felhozva indokul, hozták napi­
rendre ezt az ügyet, amelynek 
vége a városi tisztviseők nót- 
illetményének beszüntetése lett. 
A város képviselőtestületének ezt 
a határozatát dr. M arg itay  Lajos 
polgármester felebbezte meg s a 
felebbezéssei kapcsolatban

Fischer Béla auspán in ­
dítványozza, kogy a vá­
ros képviselőtestületének 
határozatát semmisítsék 
meg és a pótilletménye- 
ket továbbra is fo lyósít­
sák a tisztviselőknek, 
akiknek erre a törvény- 
értelmében szerzett jo ­
guk van.

Az alispán indítványa ellen 
senki sem szólalt fel s igy

a klsgyülés az indít­
ványt egyhangúlag m a­
gáévá tette.

Érdekesnek tartjuk még rá­
mutatni arra, hogy a városi kép­
viselőtestület határozata általában 
mily széles körben keltett fel 
érdeklődést. Annak idején nem­
csak a pécsi lapok, hanem a 
fővárosi lapok közül is többen
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közölték ezt a határozatot, amely 
természetesen a tisztviselőtársa­
dalomban is élénk megbeszélé­
sek tárgyát képezte s kíváncsian 
várták a felsőbb hatóságok dön­
tését.

A vármegye döntésének jelen­
tőségére jellemző, hogy a „D u- 
nántul“ a kisgyülésnek ezt az 
eseményét vette címül és teljes 
részletességgel foglalkozik a kér­
déssel.

SzinÉszelUnk jövője!
A legutóbbi színházi szezon 

óta sok támadás, szurkálás érte 
a Szinpártoló Egyesületet, sőt 
ezen lap is — ha finomabb mó­
don is — több kifogást tett 
működése ellen.

Messze áll tőlem, hogy polé 
miába bocsátkozzam, annál is 
inkább, mert a polémia a civa- 
kodás szülő anyja. A Mohácsi 
Szinpártoló Egyesület a magyar 
nemzeti kultúrát szolgálja s ezen 
cél alatt nem a széthúzást, ha 
nem a harmóniát kell keresnünk.

Elismerem, hogy vannak ne­
hézségek, de ennek gyökerét 
nem a Szinpártoló Egyesületben, 
hanem a viszonyok változásában 
kell keresnünk. Ezen viszonyok 
változásait óhajtom az Egyesület 
rövid története és a színészet 
fejlődése alapján  röviden leve 
zetni, hogy a m. t. kritikusain 
kai és m. t. tagjainkat a bajok 
okáról felvilágosítva, a helyes 
utat keresve, együttesen iparkod­
junk nemzeti kultúránkat har­
monikusan tovább fejleszteni, 
szolgálni.

Mindenek előtt tekintsünk vé­
gig a mohácsi színészet 50—60 
éves elmuit történetén.

A 70-es években német ván­
dorszínész társulat játszott a 
Kreitzwirtshaus tánctermében (ke­
resztkorcsma, ma járásbírósági 
épület). Nyáron a korcsma ko­
csiszínjében ütötték föl Thalia 
papjai és papnői sátorukat, a 
koldusok és iragabundok tanyá 
ján. A helyiséget kisöpörték és 
a molesztáló bogárkákat sárga 
földdel betakarták. A Dajtsch- 
gasslerek nem voltak finyásak. 
A  német utcában (külvárosban)

T Á R C A .
U tinaplóm ból.

(V. közlemény.)
Ir ta : Mlhalecz Ferenc.

Oberammergau, 1930. aug. 1.

A z  idei vakációm  egy ik  legszebb 
és legm aradandóbb em léke az 
obera inm ergau i rass io -já te ko km e g ­
tekintése vo  t. A z  idegen rendkí­
v ü l fe lfokozo tt igényekke l m egy 
O beram m ergauba, rész int a tu l- 
magas árak m ia tt, másrészt m ive l 
sokszor la tha tta  m ar ezt a já té ­
ko t és igy természetes, h ogy  ú j­
donságot vár e ttő l a v ilágszerte 
köz ism ert fa lu tó l.

Ba jorország déli részén, a lig  
ö tven  kilom éterre a2 osztrák ha­
tá rtó l, 840 méter magasságban 
feksz ik  O beram m ergau. A  ba jo r 
A lp o k  valóságos vö lgyka tlanba  
zá rják  a csinos k is fa lu t. 1633-

abban az időben csak német 
szó zengedezett. Van egy szin- 
lapom ebből az időből Blaubar- 
tót adták. Az előadók közt Szup- 
per Károly híres színész neve 
is szerepel, (később a nemzeti 
színház pénztárosa v o lt )

A 70 es évek végén magyar 
színészek játszanak a Hafmann 
féle ház udvarában (mai Csau- 
scher ház) jónevű Balogh igaz 
gatása alatt Leginkább népszín­
műveket adtak elő Itt vendég 
szerepelt Tamási, Blaha Lujza 
híres partnere. Balogh "Árpád, a 
direktor fia volt a főerőssége a 
társulatnak, kit nagyon megeső 
dáltak, mert a Dán királyfi sze­
repét súgó nélkül adta elő, jól 
hegedült is, az énekes darabokra 
a cigányokat tanította be. Ope­
rett alig volt, alig ismerték.

A gyenge társulatok adhatták 
meg az impulzust két műked­
velői gárda megalakítására Az 
egyik az Iparos Olvasókörben, a 
másik a mohácsi Casinóban mű­
ködött. Mindkettőnek színpada, 
fölszerelése, könyvtára, ruhatára 
volt és o ly szép eredményeket 
értekei éveken keresztül, hogy a 
vándorszínészeiét túlszárnyalták.

A szinpártoló egylet megalakí­
tására egy kis bohém epizód 
adott alkalmat. 1899-ben a K ö r­
ben Jeszenszky társulata műkő 
döít. Csupa ripacs. Az igazgató 
összes működése abban kulm i­
nált, hogy Schwarczban (régi) 
egész nap blattozott, oda se né­
zett a kiváló társulatának. Egy 
dolog mégis fölrázta A .gyenge 
kasszák, melyek aztán nagy elhatá­
rozásra serkentették. Abban az idő­
ben kezdődött aSulamith láz. Meg 
szerezte a szövegkönyvet, két nap 
alatt, 4— 5 könnyebben énekelhető 
dalt betanultak és harmadnap 
már elő is ad’ák. A szereplőt 
lepedőben jöttek ki és nincs az 
a vígjáték, amelyben o ly jóked- 
kedvüen mulathatott a közönség 
m int ebben a drámai Szulamith- 
bán. A kút és macska jelenet 
volt azonban a legprappánsabb. 
A kutat egy vödör ábrázolta, a 
vadmacskit pappendekliből vág­
ták ki, a farka cukorspárgából 
volt, melyet hátulról állandóan 
rángattak.

Ez a lehetetlen előadás adta 
meg az ideát a Szinpártoló

ban pestis p u sz tító it N ém etország 
terü le tén és a csapásoktó l sú jto tt 
oberam m ergauiak m egfogadták Is 
lennek, ha m egszünte ti a vészt, 
há lábó l le já tszák a passiót. C so ­
dalatos m ódon szűn t meg azon 
na l a pestis, sőt m ég a betegek 
is fe lg yó gyu lta k , 1634 ben elő­
ször adtak elő a szenvedés tö r­
ténetet m eglehetősen kezdetleges 
fo rm ában. A  X V II.  század hetve­
nes éveiben o lykepen m ódosíto t­
tá k  já té ku ka t, hogy e ttő l kezdve 
csak m inden tized ik  évben já t ­
szo tták  el a passiót. H árom  szá­
zadon keresztü l vonzo tta  Obera- 
ntergau a szomszédos es távo labb i 
idegeneket a já té ko k ra  és ma m ár 
n incs o lyan  ország vagy fa lu  
szeles e v ilágon , ahoi ne ism er­
nék az oberam ergau i passió já té ­
ko ka t legalább is h írbő l.

1920-ban a válságos gazdasági 
v isszonyok m ia tt nem adhattak  
elő já tékuka t, hanem  csak 1922- 
ben. Közben építeni kezdtek a 
ko losszális színházuka t is, am ely

Egylet megalakítására. Előadás 
I után a kör étkező helyiségében

Auber Vilmos, K rivitz Tamás + ,  
dr. Tárnái Károty + ,  és e so­
rok írója határoztuk el, hogy a 
jövőben a színészet sorsát ke 
zünkbe vesszük. Az első két 
esztendőben a pécsi kiváló tár­
sulat a kör termében, a harma 
dik évben 1902 ben a már fel­
épített arénában játszott, kitűnő 
drámai, operett, opera erőkkel és 
zenekarral. A pécsi társulatnak 
néhány évi szereplése után dr. 
Farkas szabadkai társulata ját­
szott több éven át, majd a fe­
hérvári és más jobb társulat kö ­
vetkezett. Ezek között külön is 
megem item M oly Tamás iró és 
színigazgató társulatát melynek 
tagjai voltak a később kiváló 
Kürthy, Rátkai, Forgács Rózsi 
Ugyancsak Mohácson kezdték 
meg pályájukat Mattány és 
Oaletta

Hogy azonban az előadások 
elsőranguak voltak, az nemcsak 
kiváló társulatok érdé ne, hanem 
az operettnek ezen időben való 
fellendülése is, melyet a közön­
ség melegen pártolt

A múlt század utolsó és jelen 
század első tizedében élte az 
operett az aranykorát. A régebbi 
operettek közül repertoben vo l­
tak : Szép Oalathea, Rip v. 
W inkle, Bocc.acco, Lili, Bőregér, 
Cigány báró, Kornevilli haran­
gok, Koldus gróf, maid föllép a 
magyar operett megteremtője 
K on ti: Szultán, Eleven ördög, 
Citerás operettekkel. Közkedvel­
tek lettek az angol Sidney ope­
rettek: Gésák, Santoy. Azután 

I egymás után jönnek a legkivá­
lóbb magyar operett irók, kik 

j a bécsi operetteket háttérbe szó 
r it já k : Kálmán, Lehár, Huszka, 
Szirmai. Kis alamuszi, Leányvá 
sár, Szibiil, Bajadér, C 'gány sze­
relem, Csárdás királyné. Luxen- 
burg gróf, V ig  özvegy, Arany 
virág, Bot) herceg, Gül baba, 
egytől-egyik kedves zenéjü ope­
rettek m int — amind mondják — 
slágerek.

De az aranykor is végéhez 
közeledik. Néha-néha még felcsil- 
lámlik egy egy jó operett, me­
lyek közt talán a legkiválóbb a 
Marica grófnő.

A régi operettekben alig tán­

azonban nem  an n y ira  a m ű vé ­
szetet, m in t in ká b b  a p ra k tik u ­
m o t szo lgá lja  hata lm as m érete ive l 
és befogadó képessegével. A  szín­
ház nézőtere ötezer em ber szá­
m ára épü lt és te ljesen födö tt. A  
színpad egy része n y ito tt  és ha 
esik az eső b izo n y  a szereplők 
m egáznak. A z  egesz építm ény 
akusz tiká ja  e lsőrangúan s ike rü lt 
és az ó riás i néző té r bá rm e ly  
p o n tjá ró l k itü n ő en  leha t ha llan i 
a szereplőket.

A z  egesz fa lu  lakossága szere­
pel a já tékokon . Term észetesen a 
fa lu  szót nem  a m i foga lm a ink  
szerin t ke ll e lképze ln i, m in th o g y  
O beram m ergau lakossága in te lli­
gens iparosokbó l á ll és éveken 
at készü lődnek a tízéves já tékokra . 
H a  a fa lu  u tcá in  já ru n k  a m o ­
dern épületek ellenére is pá tria r- 
ka lis  ko rban  képze ljük  m agunkat, 
A  fé rfiak  v á llu k ig  érő hosszú ha­
ja t v ise lnek nem kü lönben a f iú ­
gyerm ekek is. A  színházi rende- 

i zők, ho rdá rok, kocsisos, so ffő rők

colnak, legfeljebb egy kis kerin- 
gőt vagv bosztont, de szépen 
énekelnek. Majd azután salto 
mortalékat ugráltak és nem szé. 
pen énekeltek. M ikor már ez 
sem hódit, jönnek a nimfa 
görlicék, aztán a revük s végül 
a — Zerkovitzok. Egyszóval a 
régebbi jó operett irók kimerül, 
nek, az újabb irók pedig már a 
nyomukba se léphetnek. Úgy 
járnak az operettel, mint a hogy7 
a tengerparti olasz n ip  a b i r i  
jellemzi: In Zeng nasce, in Fiume 
cresce, ed in Trieste crepa. Az 
operett is bájos, szép v o lt: szü­
letett, magasra szárnyalt és — 
elszenderült.

M it produkálhatott a mostani 
színi évad és mit produkált a 
főváros, Becs az operett terén ? 
Semmi szép újat

A vidéki közönség azon ope­
retteket, melyeket már látott, nem 
szívesen nézi meg mégegyszer. 
Tehát hiába jön a színtársulat 
régi szép operettekkel. A közön­
ség az operettet Tisza virárnik 
tekinti.

A jelenleg dívó revüket görli- 
cékkel a vidéki szintársu at nem 
adhat elő, ahhoz sok pénz, sok 
kiállítás és sok szép görlice kell. 
Már pedig a szegény vidéki 
színigazgatónak pénze nincsen s 
ha revüvel próbálkozik, a kiállí­
tás csak szánalmas lehet, szép 
görlicéket pedig nem kap még 
ha pénze van is, mert azok oda 
vannak nőve Budapesthez és 
autót vezetnek.

Mi marad tehát előadásra? A 
A mai unalmas elcsépelt témájú 
operettek, melyeknek zenéjéről 
csak azt lehet mondani: Amit a

i zeneszerző komponált az rósz, 
ami jó  benne, azt lopta.

Ezekhez járul még a rádió és 
mozi, amelyek még a nagyvárosi 
színházakat is ütik. A mozi ol­
csó és Serlock Hoimese egy kü­
lön nagy közönséget vonz a 
maga körébe.

M i marad tehát a szegény 
színészeknek akár Mohácson, 
akár Szegeden, akár Debrecen­
ben? A bukás Ez is valami.

S mi a jövő zenéje ? Vissza a 
klasszikusokhoz az elévülhetet­
lenhez. De ehhez nevelődni kell. 
Az örök szép csak a klassziku­
sokban rejlik Csak a szép él

igen érdekes lá tvá n y t nyújtanak 
hosszú  h a ju kka l. A z idei évben 
m ájus 11-en kezdődtek a passió- 
já té ko k  es szeptem ber 28-ig tar­
tanak. H e tenkén t háromszor van 
előadás es e g y e g y  eőadas reg­
gel 8 -tó l este 6 ó rá ig  tart a déli 
idő  (1 2 — 2 -ig ) megszakításával. 
E gyé b ké n t já té k  közben nincs 
szünet. E lső  gondola tra  roppant 
fá rasztónak tű n ik  fel az a hosszú 
idő , azonban az előadás alatt 
an n y ira  m egfe ledkezünk az idő 
m úlásáró l, hogy egyáltalán nem 
ta r t ju k  terhesnek a sok 
ü lést. É rth e tő , hogy ezen a nyá­
ron  a fa lu  népe nem igen tud 
m assal fog la lkozn i, m in t a játé­
ko k k a l és ig y  más keresettől az 
idegen fo rg a lm a t leszámítva tel­
jesen elesik. A z o n k iv ü i a színház 
m egépítése, föntartása, a falu es 
az u ta k  szépítése, az idegen for­
ga lom  zökkenés n é lkü li lebonyo­
lítása tetemes pénzükbe kerül és 
ez a kö rü lm é n y  m agyarázza meg, 
h o g y  o ly  magas belépőjegyárat
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örökké Azt mondják, hogy az 
újkor legnagyobb szobrászművé­
sze a francia Rodin, amikor Vé­
nusznak szobrát a párisi louvre- 
ban először meglátta, a nagy 
művészet a nagy művészt annyira 
meghatotta, hogy könnyezett. 
Csak a művészi örök, a többi 
más szép lehet ideig óráig, de 
múlandó. Am ikor a dünári ke- 
ringőt mint gyermek először 
hallottam el voltam tőle ragad­
tatva, a 3—4-ik hallásra már unta­
tott az émelygőssége.

Beethoven Mondschein cis 
moll szonátájának bevezető ré­
szét sokszor hallottam, de az az 
elégikus hangulat m indig magá­
val ragad.

Tehát csak vissza-vissza a 
klasszikusokhoz, ahol a szép 
örökké fennmarad Had jö jjön a 
Sakespeaie, Moiier, Katona, Ma­
dách és újkor nagy Írói, már 
csak azért is,mert a vidéken ezek 
elöadasa vihető legkönnyebben ke­
resztül. Előadásuk nem kerül 
sokba s most újabban alakúit 
prózai staggione társulatok, k i­
tűnő összjatékukkal oiy magas 
színvonalon vannak, hogy elő­
adásaik a legelőkelőbb előadá­
soktól sem maradnak el Jelen­
leg,Szentiványi staggione társulata 
játszik a szinköriinkben. A kö­
zönség el van ragadtatva. Szin­
pártoló Egyesületünk nem vég­
zett a 31 év alatt hiába való 
munkát. Közönséget nevelt a 
szépnek. Az idők jele Még húsz 
évvel ezelőtt is a prózai előadá­
soknak nem volt közönsége, 
csak operettet akart hallani.

Ezen prózai staggionék jók is 
lehetnek, mert a színész az ő 
tudásának megfelelő körben mo­
zoghat. Sok próbát tartanak és 
az előadást kicsiszolhatják M ig 
a próza operett a társulatoknál a 
színésznek ma operettben kán­
kánt kell táncolni, holnap pedig 
mint Desdemone jön a színpadra 
Minden színész jó, ha egyéni­
ségének megfelelő szerepkört 
kap. Könnyű annak a fővárosi 
színésznek kiválónak lenni, aki a 
neki megfelelő szerepet 5 0 -1 0 0 - 
szor adja Ne bántsuk a szegény 
vidéki színészetet!

Megértem a Szinpártoló Eegye- 
sülét tagjait, ők jó t akarnak, hogy 
mi módón az a Szinpártoló 
Egyesület vezetőségének dolga.
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és e ltartási összeget kérnek az 
idegentől. E g y  napi e llátás máso 
d ik he lyre  szóló belepőjeggyel 
50 pengőbe ke rü l. K ü lönben  is 
Bajorország m eglehetősen drága 
m inekünk.

A magas árak ellenére is ren 
geteg sok lá togató ja  van  a pas­
s ió-já tékoknak. Ju lius közepén 
kiadott s ta tisz tika  szerin t ezen 
időpontig  m ár 150 ezer ember 
rézre meg a já tékoka t. E lő re la t- 
hajólag 300  ezer ember jö n  az 
idén O beram m ergauba. M inden 
eiöadás zsú fo lt nézőtér e lőtt já t­
szódik le és a jegyeket előre 
meg ke ll rende ln i, nehogy hiaba 
fáradjon va lak i a messze idegen 
bői, m ert három  négy napi o ita r- 
tozkodas igen sok pénzbe kerülne, 
m ig jegyhez ju tn a . A  legtöbb 
résztvevő A m e rikáb ó l és A n g liá ­
ból jön .

Valóságos bábeii nye lvzava r 
u ra lkod ik  az előadások u tán  a 
falu főterén. Ö tezer ember a v i

Mielőtt indítványom at a választ­
mány elé vinném már most 
nyilvánosságra adom azt a kö­
vetkezőkben :

A jövőben csak az lehet a 
megoldás, hogy szakítanunk kell 
az eddigi rendszerrel s m in­
denekelőtt prózai staggionet 
hívjunk meg. Ez könnyen mozog, 
nem nagy a kiadása és jobb 
előadásokat adhat.

Ha a szinpártoló egyesület 
emellett zenés előadást is óhajt, 
megpróbálunk egy nagyobb pró­
za operett társulat operett karát 
10 napra leszerződtetni.

Lehetetlen nincs benne. A pé­
csi társulat úgy emlékszem ezt 
a rendszert egyszer már beve­
zette Pécs— Nagykanizsával. De 
mindenesetre a fősulyt a kiasz 
szikus prózára helyezzük.

O. E.

vr.tr.tr. m ír. m m n  mtnm tntn tn

Színház.
Pénteken  T o 'sz to j v ilágh írű  m :s  

te rm ő  ve : „K a re r.in  A nna* ke rü lt 
színre. N.’héz vértezetü és szinte 
á llandóan a robbanásig feszült 
szavak és események karaktere i 
a drám ának, m elyet K őm űves és 
S dgó Ilona  a drám ához m éltó 
m esteri m űvészette l személyesítet­
tek  meg. A  k ikerü lhete tlen végzet 
kezdettő l fogva o tt ü l a szemeik 
ben, o tt remeg a hangjukban 
o lyan  tökéletesen és mégis o ly  
emberien, hogy n tiiv  szt a lakítá­
suk egybeolvadt a drám ának m in t 
irodai i m űnek kivételes értéké 
vei E z t a k ivá ló  m űvészi keretet 
O roszlán G yö rgy , Kajz Ferenc, 
Róna, Szirm a , V aghy Panni, 
N ádor O ga, Bodrogi M ari es 
R dó N usi pompás alakításai te t­
ték tökéletes egésszé és az elő 
adást tökéletes m űélvezetté.

Szombaton Molnár Ferenc 3 
felvonásos vigjátéka a «Farkas» 
ment. Kőműves Sándor utolér 
hetetlen művészettel játszotta 
meg dr. Kelemen szerepét. Játé­
kával eleve biztosította a darab 
sikerét. Mellette Vághy Panni 
játéka érdemel meg minden di 
cséretet. Kellemes organumu k i­
tűnő prózai színésznő. Szent­
iványi Béla kiforrott művész, 
könnyedén, stílusosan játszotta 
hármas szerepét. A többi sze-

j replők a kisebb szerepekben

lág m inden részéből, az a renge 
teg soklé le beszéd és nye lv , a 
szazával rohanó autók es au tó ­
buszok festőién mozgalm assá 
varázso lják O beram tnergau képét. 
M agyar emberrel nem ta lá lkoz­
tu n k , pedig meglehetősen fig ye l­
tü k  a beszélgetőseket, de hát ez 
a lu xu s  még igen drága| nekünk. 
Legajánlatosabb egy más kü lfö ld i 
ú tba  belekapcsolni a passió já té ­
kok m egtekintését, m ert ig y  so k ­
ka l olcsóbban lehet megnézni a 
v ilág  egy ik  legszebb és legm eg­
rázóbb szin játekat.

Meg ke ll még em lítenem  a ba­
jo ro k  leköte lező szívélyességét es 
udvariasságát, am ely nagy m ér­
tekben m egkönnyíti az id ;gen fo r- 
ga im ai. A  vasutakon, autóbuszon, 
varosokban és m indenü tt figye l 
mesen keze lik  az idegent, ami 
érthető  is, ha tovább i forgalom ra 
szám ítani akarnak.

(Folyt, köv.)

ügyesen oldották meg felada- J 
tukat.

Vasárnapra kacagó estet h ir­
dettek s valóban a <Charley 
nénje> — amelyet Brondan irt — 
3 felvonásos végig könnyekig 

I kacagtatta nézőteret. A helyzet 
komikum uralta a darabot s a 
fonák helyzetek szülte kacagás 
falrengető lett volna ha történe­
tesen többen lettek volna a szín­
házban.

Szentiványi Béla volt az est 
hőse. Hálás szerepét igen ügye­
sen játszotta és a szűnni nem- 
akaró nevetést az ő női alakilása 
és egészséges humora okozta 
Charley szerepét vendégszinész: 
Szeremlei Lőrinc alakította. Szim 
patikus, jó  megjelenésű és te­
hetséges fiatal erő, tele akarás­
sal. Előadása, disztingvált játéka 
határozottan tetszett. Szép jövőt 
jósolunk neki. A szerepek­
ben Radó Nusi, Nádor Olga, 
Vághy Panni, és Bodrogi Mar­
g it játszottak kifogástalanul. A 
férfiak közül Oroszlán György 
inai játéka különösen tetszett, de 
minden dicséretet megérdemel 
Kőműves Sándor, Rajz Ferenc 
és Róna Zoltán alakítása is.

Hétfőn  ugyancsak h á ló z a t 
3  e lvo i sós darab* 

já t. a ,G ó ly á “ - t adták elő tsok- 
s jk  derű t fakasztva. A  kisszá uu
közönség jó l m ula to tt, de a szí 
nészek tálán sóskái jo b b  kedvvel 
já tszo tták vo lna, ha lagalabb is 
fél ház nézte vo lna  végig a dara­
bot. A  főszerepeket az igazgató 
S zen tivány i Béla és neje Salgó 
Ilona  já tszották. M indketten nagy* 
tehetségű színészek, a próza m in ­
den fa jtá jában o tthon  vannak. 
Kőm űves Sándor alakítása nagy 
ludasának es született tehetségé­
nek ú jabb  bizony ítéka vök N a­
gyon  jó l ja tszd tt a k itű n ő  V aghy 
Panni is. \  kisebb szerepek el­
játszása is gördü lékeny vo lt.

Kedden uto lsó es búcsúelőadá­
su l T o lsz to j „K reu tze r S zo n á ta '-  
j? t tűzte m űsorra a d re kc ió . Ez 
a dráma az orosz lé lek kissé fú r 
csa kirobbanása, a szavak trag i 
kus já téka és hatalmas drám ai 
erővel, a fiz ika i és erkölcsi m eg­
semmisülésbe va ló  rohanás A 
közönség bele is fáradna a sza­
vak súlyába, ha azokat nem a 
nagy tehetségű Kőm űves S in d o r  
és Salgó Ilona te tték vo lna köny- 
nyebbé és érthetőbbé. M inden d i­
cséretünk m egille ti ezt a két k i­
vá ló m űvészt, ak ik  a m űvészi tö ­
ké ly  m inden érzékelhető lehetősé 
gével b írnak és tehetségükkel a 
legnehezebb fe ladatot is gazdag 
eredm énnyel o ld ják  meg. Rajz 
Ferenc, Róna Zo ltán , O roszlán 
G yörgy, S zirm ai, Bodrogi M arg it, 
Radó Nusi és N ádor O 'ga egészí­
tették k i az együttest és v itték  
sikerre a darabot. Ezzel az u to lsó  
előadással ism ét bezáru lnak a 
színház kapu i S zentiványi tá rs u  
la ténak sok szép sikere u tán egy 
ú jabb  esztendőre.

—  T e k e v e rs e n y  a K á t.  Le ­
g é n y e g y le tb e n . A  M ohácsi Kát. 
Legényegylet m a, szom bat dél- 
u  án 6 ó rá tó l ho lnap, vasárnap 
este 8 órá ig tekeversenyt rendez, 
mely nek n ye re m é n y tá rg ya i: óra, 
kacsa, pezsgő, 1 üveg bor és 1 
doboz cigare ta lesznek. A  ver­
senyre m inden érdeklődőt szere­
tettel m egh iv ezúton az

Elnökség.

—  T is z te lg é s  F is c h e r  B é la  
a l is p á n n á l.  Fischer Béla Bara- 
nyavárm egye népszerű a lispán ja  
az e lm ú lt héten érte meg h iva ta li 
s z o lg á la tn a k  30 éves ju b ile u m á t. 
A  m ind ig  szerényen, csak h iva ­
ta li teendőinek élő alispán m ost 
is k ité rt m inden ünneplés elő l s 
ezért a ju b ile u m  csak a legszű ­
kebb keretekben fo ly t le. A  vá r­
megye kő-igazgatása  vezetői, M o ­
hácsról Lipokatits  János h. p o l­
gármester, fő jegyző  vezetésével 
ö ttagú  kü ldö ttség  je len tek meg a 
várm egyeházán, ahol H offer 
Kálm án várm egyei fő jegyző  to l­
m ácsolta a tisz tv ise lőkar és a 
varm egye jókívánságait. Délben a 
Pannóniában a legegyszerűbb ke ­
retek közö tt közös ebéd vo lt. A  
várm egye nagym unkásságu a lis­
pán jának m i innen k ívánunk  k i­
ta rtást es erőt a tovább i m u n ­
kálkodáshoz.

—  R e q u ie m  d r .  F re y  J á n o s  
la lk iü d v e é r t .  F o lyó  hó 23 án 
lesz egy éve, hogy dr. Frey Já­
nos m ohácsi apátplébános o lyan  
h irte len es trag ikus kö rü lm ények 
közö tt e lhuny t ivatása teljesítése 
kü .-b .n . Jövő szom baton, 23-án 
reggel 8 ó rakor ünnepélyes gyász­
istentiszte let lesz a m egbo ldogu lt 
le lkiüdvösségeért a belvárosi p lé ­
bánia tem plom ban.

— Szentségimádás a be lvá ­
ro s b a n  A ugusztus 17 én, vasár­
nap a belvárosi p lébánia te m p ­
lom ban egésznapos Szentségimá- 
dás lesz. Reggel 6  ó rako r Szent­
ségkitétel nagym iséve l és sokac 
préd ikációva l, 9 ó rako r csendes 
mise, 10 ó rako r m agyar p réd iká ­
ció es nagy mise, negyed 12 ó ra ­
ko r csendes mise. Dé lu tán 3 óra ­
ko r litán ia , este 6  ko r Szentség­
betétei.

—  A c ré d is tá k  M á r ia -G y ű d i-  
z a rá n d o k la ta .  Szeptember 7-én, 
vasárnap rendezi a m ohácsi Crédó 
egyesület szokásos évi za rándok­
latát M éria-G yűdre. A z  ide i évben 
szt. Im re tiszteletére , végz ik  ezt 
a kegyeletes zarándok la to t és 
előre lá tha tó lag  m éreteiben tú l­
szárnya lja  az eddigi za rándok la to ­
ka t. M ár L ánycsókró l is kb . 
150-en je lez ték  csatlakozásukat a 
a m ohácsiakhoz, ak ike t dr. Hec- 
kenberger K onrád  ko rm á n y fő ta ­
nácsos, plébános vezet G yűdre . 
A  za rándokok kü lö n  vonaton  te­
sz ik  meg az u ta t G yűdre  és visz- 
sza. A  részletes p rogram m ot, a 
je lentkezések rend jé t és a rész­
véte li összeget a jö v ő  héten rész­
letesen k ö zö ljü k  lapunkban  és a 
tem plom  a jta in  tá jékozta tó  h irde ­
tések lesznek k ifüggesztve . A  
zarándokla ton csak fé rfiak  vehet­
nek részt és nem  créd is tákat is 
szívesen lá t a rendezőség. U g ya n ­
csak it t  e m lítjü k  meg, hogy a 
Crédó zászlója szeptem ber elején 
elkészül és a zászlószentelés a 
zarándokla t a lka lm áva l lesz Má- 
ria-Gyűdön.

—  G yá szm ise . Pakusz Ká- 
ro lyné , sz. Sípos V ilm a  ha lá lának 
egy éves év fo rdu ’ó ján  hé tfőn  re g ­
gel fél 8 ó ra ko r a be lvárosi p lé­
bánia tem plom ban gyászm ise lesz.

vr.tr.tr
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—  E s k ü v ő . F . hó 12-én Her- 
cegszabaron esküdött ö rö k  hűsé­
get dr. Kontra  M ik ló s  ügyvéd 
Csauscher M áriának  A  fia ta l párt 
számosán keresték fel szerencse- 
k ivána ta ikka l.

—  M i a d e m a g ó g ia  ? S ú lyos­
nak látszó, de a va lóságban a 
kilá tszó  ló láb  m ia tt nagyon is 
kö n nyűnek  —  bár nem va lam i 
tisz tának ta lá lt —  ütésekke l h a ­
dakozott fe lénk egy tú lb u zgó  és 
tu lf ia ta l c ikk író . E g y  füs t a la tt 
sok m indenne l e gyü tt megvédte 
G ram sot úgy m in t B ükös bá tyán­
k a t is. Pedig nekünk egy ik  sze­
m élye ellen sem vo lt s n incs is 
k ifo g á s u n k ,e lle n b e n  p o lit ik a i sze­
rep lésükke l szemben éreztünk 
ném i k is  részvétet. M i tu d tu k  azt, 
am it ő k  —  az egy ik  jó rava ló  
gazda, a m ásik rendes tisz tv ise lő  
—  m ajd  csak később tanu lnak  
meg. Például m eg tanu lják , hoay 
a je lszavak és a te ttek  kö zö tt 
m ily  óriás i a kü lönbség. Íg y  pé l­
dáu l ennél a híres h a tá ro .a tn á l 
is. A  „V e zé r* azzal a jóh iszem ű, 
derék B ükös b á tyánkka l csekély 
500 a láírást g yü jte íe tt össze o lyan  
ind ítván yh o z , am e ly rő l m in t jo ­
gász tud ja , hogy nem valósulhat 
meg, mert az bizonyos törvényes 
alapon szerzett jogokat sért. A  
gyű lésen, aho l —  persze nem 
párté rdekbő l —  nem  szabad a 
nép közé dobo tt úgyneveze tt e l­
veket sutba dobn i, m aga is sze­
mélyesen védi és támogatja az 
ind ítványt és ha tároza t is lesz 
lesz belőle. E llenben . . .  —  m ond ja  
a nó ta  —  a k is  gyűlésen ha llga ­
tásával, vagy is  ez esetben szava 
zatával hozzájárul ahhoz, hogy 
a saját maga és pá rtja  á lta l 
hozott határozat megsemmisittes 
sék !  H á t ez m i ? E z  nem  dem a­
gógia? M ást m ondan i a szegény 
népnek, fé lrevezetn i s aztán m ást 
cselekedni o tt, aho l persze dem a­
góg iáva l szerepelni nem lehet ? 
Jó Isten I H a  ez nem dem agógia, 
hát a kko r a ho rdón  o rd ító  kortes 
beszéde re to rika i rem ekm ű I B i­
zony.

—  H a lá lo z á s . M árton  János 
nagym ágocsi kán to rtan itó , életé­
nek 45 -ik  évében f. hó  7-én m eg­
ha lt. A z  e lh u n y t M ohácson is 
v o lt  három  hónap ig  helyettes 
ká n to r s fia ta labb  ko rában élénk 
tevékenységet fe jte tt k i a M ohács 
és V idéke  c . hetilapban, aho l te­
hetségre va lló  nove llá i és c ikke i 
je len tek meg. A z  e lhuny tban  
M árton  Im re  postatisztv ise lő  és 
M árton  K á ro ly  cipész fivé rü ke t, 
M árton  János sütő és M árton  
K á ro ly  unokaöccsüke t gyászo lják . 
G yászo lják  még M ohácson a M a- 
rosy család is. N agy részvét 
m elle tt tem ették el N agym ágo- 
cson szom baton dé lu tán  s gon­
do la tban  m é ly  részvétte l k isé rte  
k i sok m ohácsi jó b a rá tja  és is­
merőse is az e lhuny ta t.

— A Mohácsi {Földm űvesek  
O lv a s ó k ö re  h á z a v a tá s a . A  M o­
hácsi Fö ldm űvesek O lvasóköre a 

, Jókat u tcában háza t v c t \  M ár be 
1 is kö ltö zkö d ö tt A  K ö r választ- 
1 n tánya  e’h a ta ro rta . hogy augusz­

tus 24 én a hazat ünnepélyesen 
fe lavatja. E z  avatási ünnepélyt 
egy d íszközgyű lés kerete i kőze tt 
fo ly ta tja  le, m e lynek  p rog ran im ja  
a köve tkező  : A ug . 24-én déle lőtt 
10 ó rako r is ten tisz te le t a re fo rm á­
tus  tem plom ban ; 11 ó rako r disz-
közgyű lés  a fe lava tandó  ház ud 
várán. A  d íszközgyű lés le fo lyása : 
1. H iszekegy. É n e k li a K ö r da lár 
daja. 2 Ü nnep i beszed. M o n d ja : 
M ányoki S ándor ref. le lkész, a 
K ö r elnöke. 3. A  K ö r életének 
tö rténe té t röv ide n  is m e rte t i: Top- 
scher V ilm o s  k  arató, a K ö r jegy-

; tő je  4  K ö ltem ény. E im ond ja  egy 
, kö ri t;<g. 5. A  te s tv .rgycs ,he tek
' közgyűlése. 6  H im n u sz . É nek li 
• a közönség. Ü nnepé ly  u tán  bán

ke lt az udva ron  fe lá llíto tt sátor 
a la tt. É t la p : B o rju p ö rkö lt. A r a :  
1 20 P. A z  egész ünnepségre, a 
bauke ttra  a K ö r  ta g ja it és Moht-.cs 
város közönségé, szerete.'.ei m eg-

' h ív ja  az Elnökség. —  B anke tt- 
jegyek  if j.  Műdhez  József pénz- 
tá rosm .i és a K ö r helyiségében 
KJp 1 ite k .

— A Stefánia tom bola d él­
után ja . A m ull heti kedvezőtlen 
időjárás miatt a Stefánia fiók 
tombola délutánját ma, vasárnapra 
halasztotta. A tombola délután 
ezúttal sok egyéb szórakoztatás­
sal is kibővítik Így a délutánt 
fél 4 órakor kezdődő tombolá­
val kopcsolatban a Tóth-féle 
fülemüle kertben tánc is lesz 
a fiatalság részére confetti és 
szerpentin csatával. A felállított 
ny ilt színpadon Mohács legjobb 
műkedvelői szórakoztatják a kő 
zönséget, amihez a cserkészek 
is cserkészmókákkal járulnak 
hozzá. Kacsausztatás és egyéb 
jókedvű tréfákon kivü l nagyszerű 
büffé, k itűnő ételek és italok 
várják a közönséget.

—  H a lá lo z á s . Ö zv. Óriás  Já- 
' nosné szül. Sípos Saro lta  f. hó

13 án, é letének 73 ik  évében Ba 
’ la to n a lm á d in  m egha lt. Tem etése 
' a veszprém i a lsóvárosi tem etőben

f. hó  14-én dé lu tán  fél 5  é rako r 
vo lt. A z  e lh u n y tb a n  Óriás  O sz­
ká r szám tanácsos édesanyját 
gyászo lja . —  Lehner Zsig- 
m ond  v o lt  m ohácsi lókereskedő 
59  éves ko rában  t. hó  13 án Pé­
csett m egha lt. F. hó 15-én temet-

\ ték Pécseit nagy részvét m elle tt. 
— Műsoros táneestóly . A Né- 

m e tb ó ly i R ón i. K á t. Legényegyle t
! fo ly ó  évi augusztus hó  20 án este 
I fé l 8  ó ra i kezdette l táncca l egybe- 
' k ö tö tt m űsoros esté ly t rendez.

Színre k e rü l:  Á rv a  Rózsi, nép
1 sz ínm ű 3 fe lvonásban  és „V issza ­

kérem  az is ko la p é n z t* , tréfa  1 
fe lvonásban. D é lu tán  4 ó rá tó l 
kezdve c igányzene a ke rthe ly iség ­

1

1

ben. Zened ij 60  fillé r, m e ly  egyu t- 1 
tá l az esti e lőadásra és táncra  is 
érvényes.

—  U j ru há t kapnak a le ve n ­
té k . A Testnevelési Bizottság I 
70 uj ruhát készíttet a levente 1 
diszszakasz, a zenekar és az ok ­
tatók részére. A ruhát Vorisek 
Lajos cég, a szabó munkát pe­
d ig  Propsz Ferencf szabómester 
szállítja.

—  K e r . k p á r  s ta fé ta .  A  Szent 
Im re  évve l kapcso la tban  a K át. j 
Legenyegy le tek  rendezésében az 
ország kü lö n b öző  p o n tja iró l in d i , 
to tt, a budapesti Szent Im re  szo­
bo rhoz aug. 2 0 -án  érkező koszo- ! 
szo ruka t v iv ő  kerekpár s ta fé tának ' 
m ohácsi kerékpárosai f. hó 17-én, ! 
vasárnap S zederkényen vá lta n ak  
és 12 ó ra ko r érkeznek M ohácsra .
A h e ly i K á t. Legényegy le t szalag­
já va l fe lszere lt koszo rú t a dé lu tán i 
ó rákban  to v á b b ítjá k  Bátaszékre.

—  Á ld o t t  á l la p o tb a n  le v ő  
n ő k  és i f j ú  a n y á k  a term esze- , 
tes „F e re n c  J ó z s e f"  ke se iű v iz  
használata  á lta l rendes g yo m o r- 
és bé lm űködést é rnek el. A  m o 
dern  nőg yóg y itá s  főképv ise lő i a 
F e re n c  J ó z s e f v ize t igen sok 
esetben k ip ró b á ltá k  és k ivé te l 
n é lk ü l gyo rsan  m egbíz: a tóan és 
fá jd a lo m  n é lkü l ha tónak  ta lá lták .
A Ferenc József keserűviz 
gyógysze rtá rakban , d rogériákban  
és fűsze rüz le tekben  kapható .

—  A gyü d i zarándoklat. 
C s ü tö rtö k ö n  ha jna lban  a k ü lvá ­
ro s i tem p lom bó l in d u lt el a N agy- 
bo ldogasszonynap i g y ű d i za rán ­
d o k la t a h ívő k  nagyszám ú rész­
véte lével. A  za rá r.dok la ton  a le ­
ven ték te ljes zenekara is  részt- 
vesz Schneider L a jo s  ka rnagy  
vezetésével.

—  A ta k a ré k o s s á g  a g y a ­
k o r la tb a n .  A  város legu tóbb  
közgyű lésén  a fe lekezeti ta n itó k  
n yu g d ijille té kéh e z  va ló  h o z z á já ru ­
lás t leszá llíto tta  a képv ise lő tes tü ­
le t. A  rég i hozzá já ru lás  összegé­
nek to vá b b i fennta rtása  m e lle tt 
szó la lt fe l a Keresztény P árt, e l­
lene v o lt a V á ros i P árt, tehát a 
ja v a s la t ke resz tü l m ent. A  V á ros i 
Párt term észetesen a közvé le ­
m énybe d o b o tt takarékosság i je l­
szóva l in d u lt a javas la t e llen, 
m ert h á t ta  ia ré ko sko d n i ke ll. 
T u d v a le v ő  az is, h ogy  a Várost 
Part tag ja i kö zö tt ta lá lh a tó k  az 
Iz rae lita  h itközség  e lnöke s egy­
ké t tek in té lyes  vezető tag ja  is . 
E ze k  e lm ondása u tá n  érdekes 
lesz aztán tu d n i azt is, h ogy  
a m iko r o tt leszavazták a hozzá­
já ru lá s  régi összegének fentartá- 
sát, m in t h itkö zsé g  v iszon t m eg- 
fe lebbezték. Persze ezú tta l ism é t 
a sa já t h a tá ro za tu ka t. M i ez ? Já­
ték  a sza vakka l ? V agy még 
ro s s z a b b : Játék a nép h iszékeny­
ségével ?

—  T a lá lta k  egy be fon o tt üve 
get. Ig a zo lt tu la jdonosa  á tveheti 
a rendőrkap itányságon .

Egy jó  házból való fiú, ki néhány 
polgárit végzett 1

ta n u ló n a k
fizetéssel felvétetik
MAGÁTH FERENC
fűszer-, csemegekereskedésében

A mohácsi k ir. járásbíróság 
telekkönyvi hatóság. mini

3067/1930. tkv. sz.

Á rverési hirdetmény kivonat.
A Rácgörcsönyi Tejszövetke­

zet végrehajta tnak Schneider 
János rácgörcsönyi lakos végre- 
hajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtási ügyében a telek­
könyvi hatóság végrehajtási ár­
verést 200 pengő — fillér tőke- 
követelés és járulékai behajtása 
végett a mohácsi kir. járásbíró­
ság területén levő, Rácgörcsöny 
községben fekvő s a rácgörcsönyi 
728. sz. betétben A f  1. sorsi 
254. hrsz. alatt felvett 892 □•öl- 
nyi belteleki rétből Schneider 
János nevén álló V2 rész illető­
ségére 1226 pengő kikiáltási ár­
ban, de a C. 2. sorsz. alatt az 
1369,1889. tk. sz. végzésssel 
Huber Andrásné szül. Tukker 
Anna javára bekebelezett lakás- 
használat szolgalmijoga és élet- 
járadéka érintetlen hagyása mel 
lett elrendelte.

Az árverést 1930. évi augusztus 
hó 29. napján délelőtt 9 órakor 
Rácgörcsöny községházánál fog­
ják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan 
a kikiáltási ár kétharmadánál ala­
csonyabb áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók 
kötelesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10%-át készpénzben, vagy az 
1881 : LX. t.-c. 42. § ában meg­
határozott árfolyammal számított 
óvadékképes értékpapirosban a 
kikü ldöttnél letenni, vagy a bá­
natpénznek előleges bírói letétbe 
helyezéséről kiállított letéti elis­
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni 
(1881 : LX. t.-c. 147., 150.. 170. 
§§. 1908 : XL. t.-c. 21. §.)

Az, aki az ingatlanért a kikiál­
tási árnál magasabb Ígéretet tett, 
ha többet ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa igéd ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészí­
teni. (1908 : XLI. t.-c. 25. §.,

Mohács, 1930. évi május hó 
26. napján.

D r. H A D L E R  s. k 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:

LEOPOLD FERENC
kiadó.

I  T  / ‘T T / '  1 C  m  1 1  n  ■f o  m  Ó l ' 3 a tsiepekkel való örökös bajlódást és szerelne
V -/11 l ö  l l i c y  L i l i L d  I l l e t i  egy hálózati készüléket, mely minden gondtól 

mentesít, mert bekapcsolása úgy történik, akár a villanyvasalóé. D e  n e m  t u d ja ,  m i t  c s in á l jo n  r é g i k é s z ü lé k é v e l?

Cserélje he VESZTERGOMBI-nál! hálózatira, melyre egy évi garanciát vállal.
H a llg a s s a  m eg  a  le g ú ja b b  V & S Z T E R G O IttB I k é s z ü lé k e t !  Semmi hálózati bugás nincs gyönyörű

VESZTERGOMBI rádió vállalat
Telefon 113. M o h a C S , II. Lajos U. 28. Telefon 113.
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— A felm érési m unkálatok  
e lle n ő rz é s e . C sü tö rtökön  reggel 
Mohácsra érkezett Szilágyi Béla 
m űszaki főtanácsos a városi fe l­
mérési m unká la tok  ellenőrzése 
végett. S z ilágy i vasárnap reggel 
utazik el.

—  Az OuiKE a v á s á r té r  á t ­
h e lyezése  e id e k é b e n . Érdekes 
kérelemmel já ru lt  az O M K E  m o ­
hácsi szervezete a varos vezető­
ségéhez és pedig azzal, hogv az 
állatvasárteret a város K ö lked  
fele eső reszere helyezzék at. A  
kerelem indoko lása szerin t az u j 
vásártér azért nem fele l meg, 
mert a vásáron m egjelenők a 
vásár u tán nem a varoson ke­
resztül tem ek vissza haza hanem, 
— m iu tán  a vásártér teljesen k i­
esik a városi fo rga lom bó l —  
egyenesen hazam ennek s ig y  a 
mohácsi iparosok és kereskedők 
egyaltalaban fo rga lom hoz nem 
jutnak. A z  indoko lás m indenke- 
pen helyes, csak azt nem é rtjü k , 
hogy annak ide jén nem kerü lt 
szóvá. Fe lté tlenü l helyesebb meg­
oldás le tt vo lna  az O M K E  áltá l 
ajánlott, m ert igy a forga lom  az 
allatvasárter fele és vissza a va 
roson keresztü l b o n yo iitód ik  le s 

mégis csak nagyobb a va lószínű­
ség, hogy a vásáron szerzett 
pénzén it t  vásáro lnák be M ohá­
cson. A  varos vezetősége a maga 
részéről is e lfogad ja  az indoko­
lást s m ódokat keres a m egol­
dásra. Nehézségeket okoz az, 
hogy a Jóka i M ór utca, am ely 
az odavezető u t lenne szűk a 
vasan lo rga iom  lebonyoiitasara , 
de va lószit üleg m egosztják m ajd 
a fo rga lm at s részben a Rákóczi 
u tcá t használják fel. A  m ohácsi 
kereskedő és iparostarsadalom  
m indenesetre ö rü lne annak, ha 
erre m odot lehetne ta lá ln i.

—  A d ó e le n g e d é s  a s zá ra zsá g  
o k o z ta  k á ro k é r t .  A z  1927. év­
ben k iado tt 10.000 P M. sz. ren­
delet értelm ében o lyan  tartós 
szárazság, am ely összefüggő na ­
gyobb terü le ten a bevetett fö ldek 
termését o lyan  m ódon és idő­
ben sem m isiti meg, hogy a fö l­
dek abban az évben m ár ú jabb  
vetem ényezts á ltá l jövede lm ezővé 
ncnt tehetők ok arra, hogy a tu ­
lajdonos adóelengedest kérjen. 
F igye lm ezte tjük azonban a fö ld ­
tu la jdonosokat, hogy csak abban 
az esetben ké rjék  az adóelenge­
dest, ha a szárazság a lta i okozo tt 
kar iegalabb 4 0 % -o s , m ert az 
ennél k isebb m értekben m egálla ­
pított kar eseten az e ljá rási k ö lt­
ségek a fö ld tu la jdonos t te rhe lik . 
Nem kérhető  az adóelengedés 
olyan fö lddarabra, am ely fekvé­
sénél fogva van  tú l napos he lyen 
s ezért száradt el a vetés A z  
adóelengedést kérvényben kell 
kérni a városi adóhivata lná l.

— A K is fa lu d i u tc a  ú t te s te .  
A  K isfa lud i u tca  útteste régi te r­
méskövei van fedve s n incs is 
tudomásunk a rró l, hogy a köze 
iebbi időben u jja l szándékozná­
nak azt kicserélni. A k i akár he ti­
piackor, akár pedig reggelente, 
vagy este lá tja  az o tt leb o n yo ­
lítódé forga lm at az fe lté tlenü l 
csatlakozni fog ahhoz a k íván­
sághoz, hogy ez az u tca rendes 
burkolatot kap jon. A  szigeti á tke ­

lés legnagyobb része erre b o n yo ­
ló d ik  le s ig y  ezt az u tcá t a

legközelebbi jövőben rendes ú t­
testtel kell e llátni.

—  U j já r d a .  A város a bel­
városi elem i isko lá tó l a tem plo ­
m ig  terjedő részen betonjárdát 
készít, am elynek m unká la ta i már 
m egkezdődtek s hamarosan be­
fejeződnek. Ez a rész kü lönösen 
nagyfo rga lm u, m ert az iskolás- 
gyerm ekek nagyrésze já r  erre 
úgy iskolába, m in t templom ba.

—  A v á rm e g y e  jú l iu s i  a d ó ­
zása. Baranyavarm egye közigaz­
gatás i b izo ttsága keddi ülésén 
Halász  A n ta l h. pénzügyigazgató 
ism ertette  a várm egye adozasa 
ügyét. E szerin t jú liusban  ösz- 
szessen 434 ezer 362 pengő 
fo iy t be. A ju liu s  vegén esedé­
kessé va l tényleges edóhatralén 
2 m illió  240 ezer pengő, amely 
az egész előírásnak 68° 0 a

— A n y a k ö n y v i  b e je g .  z é s e k  
s z e r in t  1930 évi augusztus hó 
8 - tó l 1930. augusztus 14 ig Szü 
letések: Lázár T ü  'de M arg it An 
na Ild ikó  Gsilla, I.iés Rozália, 
Pusztai Ju iauna. Házasságkötés: 
D r. K ontra  M ik lós és Csauscher 
M aria, M am usics Peter es S c.iu - 
bert Erzsébet, M am usics József 
és N ém eth hona. Halálozások: 
H arcz i János 81 eves, Poczan 
József 2 hónapos, H o rny in  Maria 
76 éves, özv. Dobos Istvanne 
54 eves.

S P O R T .
Az M T E  a korán m eginduló 

ba jnok i szezonra való tekin tette l 
m ar hetekkel ezelőtt tréningbe 
á llo tt. A z  eddigiek szerint az M T E  
vasárnap d. u . 5 ó rako r barátsá- 
gos m érkőzést iát- zik M oha­Uj rőfös és divatáruüzlet megnyitás!

Tisztelettel értesítem Mohács és környéke nagyrabe- 
cs iilt közönségét, hogy Bader L ipó t cégtől 21 évi 
működés után barátságosan kiléptem és augusztus hó 
1-től saját nevem alatt, Mohácson, K irá ly ut 36. (volt 
Malesevits helyiségben) Szabiár hentes házában

rőfös- és divatáruüzletet
nyitottam.

R A K T Á R O N  T A R T O K :

M enyasszonyi kelengyéket, len- és pam utvász­
nakat, lepedővásznakat minden szélességb en .

Vászondamaszt, asztalnemüek és színes kávésteritékek. Schroll- 
féle siffon, fehér és e k rü ,  tuosor és grenadinok 110 — 150 szélesség­
ben. N ői- és férfidivatkelme különlegességek.

Á llandó raktár selyem ujdonságokban, szin túgy  
m indenféle zefir és m osóruhakelm ékben, fehér és  
színes barchetokban.

Zsebkendők, függönyök, d ivánátvetők, ágyteritők , 
paplanok nagy választékban.

Főtörekvésem  hazai jó gyártm ányok terjesztése és 
szo lid , pontos k iszolgálás.

Szives pártfogást kér

PETRICSEVICS LAJOS.

csőn időző v idéki leventeokta tók­
kal. A m enny iben  ez elmaradna, 
úgy az I és II. csapat tréning- 
mérkőzést tart.

Szent István k irá ly  napján 
(szerdán) d. u. 5 ó rako rja z  M T E  
N em etbóly fia it la tja  vendégül 
egy barátságos meccs keretében.

•
A ugusztus 24-én játssza első 

ba jnoki mérkőzését a . M T E  
Bac almáson A csapatnak m in ­
den tudását bele keil v in n i a küzde­
lembe, hogy eredményes tud jon  
le n r i a bácsalmási csapattal szem­
ben és tisztes eredm énnyel terjen 
vissza városunkba.

Felelős szerkesztő : 
Z S U Z S lT á  A N D R Á S . 

Laptula|dono» kiadó
FRIDRICH OSZKÁR.

1 elegánsan bútorozott

úri szo b a
esetleg kettő a város közepén

k ia d ó .
Cím a kiadóhivatalban.

& ja  m fié fe á l
mélyen leszállított áron

4HCSITS ÉKSZERÉSZNÉL VEHET: 
Nagy raktár: arany, ezüst függők 
láncok, karkötők, gyűrűkben 
*züst és Aipacca rtdikül, ciga 
retta szelencék, sétabot, evőesz 

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban.

1 vanott javítás, vésés és kőfeg 
faiás készül.

Egy elsőrendű gyártmányú

ZONGORA
eladó.

Cim a kiadóhivatalban.

Szőlő eladó.
Sombereki határban országút 

mellett 3148 □  szőlő különböző 
szép gyümölcsfákkal, épületekkel 
és berendezéssel, szabad kézből 
eladó. Bővebbet a tulajdonosnál

KUBATOV GYÖRGY
fűszerkereskedő.

C se rep e s  h áz
3 szoba, 2 konyha, istálló, góré, 
egy hold föld a Külső-Rihában 

eladó.
G u ly á s  F e r e n c .

Szentháromság ucca 52. számú

h á z a m b a n
egy lakás (1 szoba, 1 konya) 

azonnal kiadó.
Özv. Leovics Józsefné.

K iadó lakás-
Fürdő ucca 6. szám alatt 1 szoba 
konyhás lakás kiadó, bármikor 

elfoglalható.

E la d ó
egy pedálos jókarban levő

c im b a lo m .
Cim a kiadóhivatalban
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A m ohícsi k ir . járásb íróság m int 
te lekkönyvi hatóság

6760 1930. tkvi szám.

Árverési hirdetmény kivonat.
A Siklósi Hitelszövetkezet mint 

az O. K. H. tagja végrehajtatónak 
Papp István és neje sz. Schkruth 
Katalin végrehajtást szenvedő 
ellen indított végrehajtási ügyé­
ben a telekkönyvi a hatóság végre­
hajtási árverést 260 pengő tőke- 
követelés és járulékai behajtása 
végett a mohácsi kir. járásbíró­
ság területén levő Illocska köz­
ségben fekvő s az illocskai 408. 
sz betétben A f  1 - 2  sorszám 
202. és 203 hrsz. alatt felvett 247 
□ -ö ln y i házra udvarral 1000 P 
kikiáltási árban — és 1330 □ -  
ölnyi kertre a beltelekben 700 
pengő kikiáltási árban azonban 
a A 1—3. sorszám alatt özv. 
Preradovics Alexáné sz Stanko- 
vics Zsófia és Schkruth János 
és neje sz. Schumann Mária 
javára bekebelezett özvegyi illetve 
utóbbiak javára bekebelezett élet­
hossziglani haszonélvezeti jog­
nak fenntartása mellett elrendelte.

Az árverést 1930 évi október 
hó 3 ‘. napján délelőtt 9 ó rakor 
mocska községházánál fogják 
megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatla­
nok a kikiáltási ár felénél ala­
csonyabb áron nem adhatók el.

Az árverelní szándékozók kö­
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10" 0-át készpénzben, vagy az 
1881 LX. t.-c. 42. §-ában meg­
határozott árfolyammal számított 
óvadékképes értékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni, vagy a bá­
natpénznek előleges birói letétbe 
helyezéséről kiá liito tt letéti elis­
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni. 
1881 : LX. t.-c. 147., 150., 170. 
(§§. 1908 :X L . t-c . 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kikiál­
tási árnál magasabb ígéretet tett, 
ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási 
ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészí­
teni (1908: XLI. t.-c. 25. §.).

Mohács, 1930. évi junius
12. napján.

Dr. HADLER s. k.
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:

Leopold Ferenc
kiadó.

Ha fuvarost keres
Ott á

„BUNÁ“ Szállítási néllala;
az

a legpontosabb és legdcsobc. 
Telefon 114

MOHÁCSI HÍRLAP

A mohácsi k ir .  járásb íróság  m int 
te lekkönyvi hatóság.

8586 1930. tk. szám.

Árverési hirdetm ény-kivonat.
Kendoff Antal végrehajtatónak 

Dara G yörgy és neje M iklós 
Katalin végrehajtást szenvedők 
ellen indított végrehajtási ügyében 
a telekkönyvi hatóság újabb ár­
verést 5600 pengő tőkekövetelés 
és járulékai behajtása végett a 
mohácsi kir. járásbíróság terüle 
tén levő Dunaszekcső községben 
fekvő s a dunaszekcsői 4563. 
sz. betétben A f  1. sorsz. 7414. 
hrsz.j alatt felvett Dara György 
és neje M iklós Katalin nevén 
álló 722 □  ölnyi felsőszigeti ker­
tek dűlőben fekvő kertre 397 P 
10 fillé r kikiáltási árban, — u. 
azon betétben u. csak Dara 
G yörgy és neje M iklós Katalin 
nevén álló A I. 1 — 2. sorsz. 5734 és 
5735. hrsz. alatt felvett768 □ -ö l és 
747 □ -ö ln y i rétre és szántóra 
összesen 606 pengő kikiáltási 
árban, — a dunaszekcsői 6260. 
számú betétben A f  1. sorsz. 
6228. hrsz. alatt felvett Dara 
G yörgy nevén álló 87 □  öl 
szántóra 34 pengő 80 fillér k i­
kiáltási árban, —  u, ezen tkvi 
betétben A y 2. sorsz 6229 hrsz. 
alatt felvett u.-csak Dara György 
nevén álló 574 □  ö lnyi szántóra 
229 pengő 60 fillé r kik iá lási 
árban, u azon betét A. lápján 
irt és a dunaszekcsői 2. sz be­
tétben vezetett közös erdőből 
Dara G yörgy végrehajtást szen­
vedhet megillető 6 8154 ed részre 
200 pengő kikiáltási árban, — 
a dunaszekcsői 5730. sz. betét­
ben A f  1. sorsz, 10682. hrsz. 
alatt felvett Dara Györgyné sz. 
M iklós Katalin nevén álló 1299 
□ -ö ln y i szántóra 515 pengő 60 
fillér kikiáltási árban, — u. ezen 
tkvi betétben A f  2. sorsz. 7880. 
hrsz alatt felvett ugyancsak 
Dara Györgyné sz M iklós Ka­
talin nevén álló 1135 □ ö ln y i  
szántóra 454 pengő kikiáltási 
árban, — ugyanezen tkvi betét 
ben A f  3. sorsz. 5164. hrsz. 
alatt felvett ugyancsak Dara 
Györgyné szül M iklós Kata in 
nevén álló 1 hold 95 □ •ö ln y i 
erdőre 678 pengő kikiáltási ár­
ban elrendelte.

Az árverést 1930. évi október 
hó 20. napján délelőtt 9 órakor  
Dunaszekcső községházánál fog 
ják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatla 
nők a kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabb áron nem adhatók el.

Az árverelni szándékozók kö­
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10 % -át készpénzben vagy 
az 1881 LX. t.-c. 42. §-ában 
meghatározott árfolyammal szá­
m ított óvadékképes énékpapi- 
rosban a kiküldöttnél letenni, 
vagy a bánatpénznek előleges 
biró i letétbe helyezéséről kiálli-

to tt letéti elismervényt a k ikü l­
döttnek átadni és az árverési fel­
tételeket aláírni. (1881 : LX. t.-c. 
147 , 150, 170. § § , 1908: XL.
t.-c. 21. § )

Az, aki az ingatlanért a k ik i­
áltási árnál magasabb Ígéretet 
tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiál­
tási ár százaléka szerint megálla­
p ított bánatpénzt az általa Ígért 
ár ugyanannyi százalékáig k i­
egészíteni. (1908: XLI t.-c. 25 § )

Mohács, 1930. évi ju lius hó 
20. napján.

D r. H ad te r s. k. 
kir. járásbiró

A kiadmány h ite léü l:
B artók István

k iad ó .

ÜZLET MEGNYITÁS!
Értesite a nagyérdemű 

közönséget, hogy M ohácson, 
Tompa Mihály icca  4. szám 
alatt(Scháffer vendéglő m ellett)

kárpitos és fényező 
üzletet nyitottam.
Pontos és gyors munka, szolid 
árak mellett.

1FJ. ARTNER ANTAL 
kárp ito s  és fényező

N ém et n yelvok ta tás.
Nyelvmesteri oklevéllel rendel­
kező polgári iskolai tanár, német 

nyelvórák adását vállalja.
Cim a kiadóhivatalban.

K iadó la k á s .
Mohácson, Széchenyi tér 1029. 

(uj házszám 9 ) számú házban 
egy kényelmes úri lakás, mely 
4 szobából és összes mellék- 
helyiségekből áll, 1930 évi no­
vember hó 1-től kezdve kiadó.

Bővebb felvilágosiiással szolgál

MAYER FERENC
áll. polg. isk. igazgató.

E ladó
egy erős s z ö l ő p r é s  

HO FFM AM V GYULA
asztalosnál

___________ Kissfaludy ucca 16._____

Kereskedelmi érettsé­
givel rendelkező,

perfelit x&őmetftl tudó 
fiatalember

á llá s t  keres.
Cim a kiadóhivatalban.

1930. augusztus 17.

Piaci árak: a sierdal 
heti piacon-

Búza — —  — 16.50 P
Zab — —  — 14 — p
Rozs —  — 1 1 .-  p
Árpa —  — 1 4 — p
Tengeri m 1 5 -  p
Bab — —  — 4 0 . -  p

(A búza és a rozs ára a gabonajegy 
nélkül értendő. Ezen árhoz t “iát meg 
métermázsánkint 3 P értékű gabonajegyet 
kell kapni az eladónak.)

LE G JO B B , P « I «A 
m in ő s é g ű  dió-koksz, 
p o ro s z  s zé n  és min. 
den m inőség"i öl fa:

a p r í to t t  fa  
kapható jutányos árban 
nagyban és kicsiny! en

Szász és Társa
tűzifa és szénkereskedők 

Báró Eötvös ucca 19. szám.
T e ’efón 117.

A u b e r  V i l m o s
H o r t l i y  M i k l Ó H  ú t i  l iá z á -  

b a n

la k á s  kiadó.
M. kir. rendőrség mohácsi kapitánysága

2555/1930. köz. szám.

H irdetm ény.
Közlöm a vízimalom tulajdo­

nosokkal, hogy a m. kir keres­
kedelmi minisztérium 153 630 929 
számú s a malmok vasárnapi s 
Szent István napi munkaszünetét 
szabályozó rendelete a vízimal­
mokra is kiterjed.

Ennek folytán a malmokban 
a munkának az év minden va­
sárnapján reggel hat órától hét­
főn reggel hat óráig, továbbá 
Szent István napján reggel hat 
órától augusztus hó 21 én reggel 
hat óráig szünetelnie kell. Ameny- 
nyiben Szent István napját köz­
vetlenül vasárnap előzi meg, vagy 
követi, a malmokban a munká­
nak az első munkaszüneti nap 
reggel hat órájától a második 
munkaszüneti napot közvetlenül 
követő köznap’ reggel hat órájáig 
kell szünetelnie A munkaszünet 
ideje alatt is végezhetők azonban 
az üzleti helyiségek és berende­
zések tisztántartásához és helyre- 
állításához, ajavitást is ideértve 
szükséges munkák, tehát az olyan 
tisztántartási és helyreállítást 
munkák, amelyek köznapokon 
üzem közben nem foganatosít­
hatók.

Az ezen rendelet ellen vétők­
kel szemben a hatóságok a fenn­
álló törvények és rendeletek ér­
telmében fognak eljárni.

Mohács, 1930. évi augusztus 
hó 12 én.

Olfványi István dr.
m. kir. rendörtaníaw 

________________a kapitányság veaetője.̂

SOFŐR-TANFOLYAM k ezd őd ik  a „ D é lb a r a n y a i  G a z d á k é n á l,  

jelentkezni lehet M izsé r m érnök cég ­
vezető n él, augusztus hó 20-ig.

Részvételi díj m é rséke lt je len tkezők szám átó l függően. Kellő szám ú vizsgázó esetén a vizsga
Mohácson lesz m e g ta rtva . — T an fo lyam  addig ta r t ,  m ig  a ta n u ló k  töké le tesen kiképezve lesznek. 

Teljes te s t i épség és fedhe te tlen  e lőélet szükséges.

KRIDRICH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS


